2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля  2021 года                                       г. Дальнереченск                                                № 163 -па

О распределении иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района в 2021 году
         На основании Устава  Дальнереченского муниципального района, Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Дальнереченском муниципальном районе,  руководствуясь решением Думы Дальнереченского муниципального района № 49-МНПА от 24.12.2020года  «О бюджете Дальнереченского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»   и Порядком предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Управлению финансов администрации Дальнереченского муниципального района  (Г.В.Дронова), руководствуясь Порядком предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района, утвержденного решением Думы Дальнереченского муниципального района от 24.08.2010г. №343 (в редакции решений от 28.04.2011г №50, от 28.06.2011г №87, от 31.05.2016г№148, от 27.07.2017г №280, от 29.05.2018г №406, от 21.11.2018г №483 ( далее - Порядок), провести распределение между поселениями объем иных межбюджетных трансфертов на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, расположенных на территории Дальнереченского муниципального района, предусмотренных на 2021 год  пунктом 5 статьи 6 решения Думы Дальнереченского муниципального района № 49-МНПА от 24.12.2020года  «О бюджете Дальнереченского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  (далее – решение) в сумме 2000000,0 рублей.

      2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сельских поселений в целях финансового обеспечения исполнения поселениями расходных обязательств возникших в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения в условиях увеличения расходных обязательств в  текущем финансовом году, не учтенным при формировании бюджета поселения.
        3. Распределение иных межбюджетных трансфертов между поселениями провести с учетом представленной поселениями отчетности по состоянию на 01.04.2021 года.
    В связи с тем, что статистические данные о численности постоянного населения в поселении по состоянию на 01.01.2021 года на 01.04.2021 года отсутствуют, при распределении финансовой помощи поселениям руководствоваться последней опубликованной статистической информацией о численности  постоянного населения в поселении - по состоянию на 01.01.2020 года.
         4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                    В.С.Дернов